Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 22 de agosto de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CX– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 59/2022 RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2022.

LOCATÁRIO: Município de Taquaraçu de Minas, CNPJ: 18.302.315/0001-59

LOCADOR: FRANSCISCO XAVIER DOS SANTOS, CPF: 070.273.706-20

OBJETO: Locação de Imóvel Localizado na Rua Marina Ferreira da Silva, n° 79, Centro, Taquaraçu de Minas,

para Funcionamento das Oficinas do Centro de Referência de Assistência Social.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93.

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais).

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.07.02.08.244.0004.2066.3.3.90.36.00 (Fonte 156)

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 22 de agosto de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CX– Lei Municipal nº 853/2014.

2

VIGÊNCIA: 22/08/2022 a 21/08/2023

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 063/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o

resultado do Processo Licitatório nº 063/2022, Pregão Eletrônico nº 15/2022, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Aquisição de Trator Agrícola, Novo/0KM para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

LICITANTE VENCEDOR:

1- ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA, CNPJ Nº 20.716.823/0001-25

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA/MO

DELO

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

02 Unid 01 Trator Agrícola com potência

mínima de 79 Cv 3 cilindros,

turbinado e intercalado,

transmissão sincronizada de 9

marchas a frente e 3 marchas

a ré, Controle remoto

independente com tomada de

força independente com 540

LS TRACTOR/

PLUS 80

CABINADO

R$ 266.000,00 R$ 266.000,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 22 de agosto de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CX– Lei Municipal nº 853/2014.

3

RPM, levante hidráulico de

três pontos  com capacidade

de 2670 kgf, pneus dianteiros

12.4.24 e traseiros 18.4.30,

tanque de combustível de 115

lts, pesos dianteiros e

traseiros, luzes de freio, pisca

alerta e direcional, faróis de

serviço, sinais sonoros e luz de

ré, sincronizados com a ré,

buzina, espelhos retrovisores

e demais itens de série e

exigidos pela legislação

vigente caixa de ferramentas.

Equipado com Ar

condicionado e Cabinado.

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 266.000,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais)

Taquaraçu de Minas, 22 de agosto de 2022.

Paloma Aparecida Marques Fernandes

Pregoeira

		2022-08-22T16:27:13-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159